UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo
Libros Distribvtvs**

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

§. I. An ex decimis deducantur expensae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

- sunt, debentur illi ecclesie, in cu-
mas persoluere. 1.
ius Parochia quis habet domi- 17 An in decimis attendenda sit con-
ciliam. suetudo, vel præscriptio, aut pri-
Decima prædiales regulariter 18 Index ecclesiasticus in causa deci-
spectant ad Ecclesiam, in cuius 19 marum incipere potest a præcep-
terminis prædia sunt sita. to cum monitione sub pena ex-
Decime noualium cui ecclesie de-
beantur, ibidem: communicationis, limitatur nu-
5 Quid si locus esset intra duas pa-
rochias, & ignoretur suo qua- 20 An in decimis attendenda sit con-
sit. suetudo, vel præscriptio, aut pri-
6 Si prædium non sit in alicuius 21 Controversiae inter ecclesiam Sa-
parochia situm, illius decima per 22 crumentalem, vel prædiale
tinent ad Episcopum. quomodo terminanda.
Quid si parochia in sint distin- 23 An parochiani teneantur deferre
cte, ibidem. decimas ad horrea clericorum.
7 Si Pastor diuersis temporibus in 24 Cōpositio super decimis facta per
duabus parochijs gregem pascit, Rectorem quando valeat:
debet proportionabiliter utrique In causa decimarum regu-
ecclesia decimas soluere. lariter non datur appellatio, li-
mitatur num. 26. 27. 28. & 29.
- 8 Quando decimæ soluenda sint ex
fructibus extra territorium col-
lectis:
- 9 De una, & eadem re duplex deci-
ma solus non debet.
- 10 Parochus exigens decimas quoad
certos fructus eo ipso censetur es-
se in possessione quoad omnes fru-
ctus, & quando id procedat.
- 11 Possessor fundi pro decimis pre-
dictis conueniri potest:
- 12 Quando agitur de sola questione
facti, uterque Index tam ecclesi-
asticus, quam secularis est com-
petens; si verò oriatur questio
juris, Index ecclesiasticus solus
est competens, & num. 13.
- 14 Ius accipendi decimas, regulari-
ter spectat ad solos clericos haben-
tes curam animarum.
- 15 Clerici de quibus bonis teneantur
soluere decimas.
- 16 An regulares teneantur deci-

C A P. VI.

De decimis.

§. I.

An ex decimis deducantur ex-
penſe.

Pro facilitiori inteligen-
tia præmittendum est,
quod tria sunt genera
decimarum: alię enim
dicuntur prædiales,
quales sunt quæ proueniunt ex
prædijs, vt vinum, frumentum,
fructus arborū, & huiusmodi: alię
personales, quæ videlicet proue-
niunt ex opere personali, vt ex
mercatura, artificio, scientia, mi-
litia, venatione, & simili: alię
sunt mixta, quæ partim ex præ-
dijs, partim ex opere personali
pro-

proueniunt, vt sunt animalia, quæ pascuntur ex prædijs, & humano opere nutriuntur, & foetus, ac fructus eorum, et colligitur ex c. decimæ 16. q. 1. cap. non est in potestate de Decim. & d. Sylu. in ver. decima in princ. & alijs communiter. his præmissis.

2. Resp. quod ex decimis prædialibus, & mixtis non deducuntur expensæ, neque tributa, census, aut alia debita, sed integræ, ac sine diminutione soluenda sunt d. cap. non est in potestate cap. tua nobis, & cap. cum non sit in homine de Decim. d. cap. decimæ 16. q. 1. securus in personalibus, in quibus expensæ dedicuntur cap. pastoralis cod. tit. glof. in d. c. non est in potesta te ver. antequam Nau. in man. oap. 21. num. 31. Sylu. in ver. decima n. 10. Ricc. in collect. decim. 2392. par. 6. Barbos. de offic. & pot. Paroch. cap. 28. f. 1. num. 37. & 38. quibus addit. S. T. b. 2. 2. q. 87. art. 1. & art. 2. ad p. vbi dicit. quod decimæ prædiales, & mixta debentur partim ex institutione ecclesiæ, partim ex iure naturali: & ideo in huiusmodi decimis verbum fructus intelligitur naturaliter, prout in fundo percipiatur; decimæ verò personales debentur ex sola auctoritate ecclesiæ: non enim nullum de illis extat præceptum in lege veteri, & ideo accipiendæ sunt iuxta interpretationem, & censuram humaniorum, secundum quod fructus non aliter intelliguntur, quæ deductis expensis, quæ gratia eorumdem fructuum sunt / fructus ubi glof. & DD. ff. sol. matr.

3. Obserua tamen, quod huiusmo-

di decimæ personales ut plurimū non sunt in vsu, nisi in aliquibus regionibus Hispanie, ut d. Nau. d. cap. 21. num. 31. vbi autem sunt in vsu, debentur illi ecclesiæ, in cuius parochia quis habet domicilium: quia persoluuntur ad substantiationem eorum, qui spiritualia ministrant, etiam si occasione absentia alibi recipiat sacramenta glof. in cap. ad apostolice de Decim. quæ esse communiter receptam d. Nau. conf. 1. num. 7. de Decim. S. T. b. 2. q. 87. art. 3. ad 2. Sylu. in ver. Decima num. 14. Barbos. d. cap. 28. f. 2. n. 26. & seq. nisi alibi commoretur animo illuc transferendi domicilii Nau. conf. 1. num. 5. de Decim:

Obserua 2. quod decimæ prædiales regulariter spectant ad eccliam, in cuius terminis prædia sunt sita, ut videtur concludi in c. cum sint homines de Decim. & in c. vlt. vbi glof. de Paroch. glof. communiter recepta in cap. ad apostolice ver. consuetudo de Decim. S. T. b. 2. 2. q. 87. d. art. 3. ad 2. Sylu. in ver. Decima num. 14. Nau. conf. 1. num. 7. de Decim. Vnde decimæ noualium, debentur illi ecclieiæ, in cuius parochia surgunt, ut est tox. in cap. quoniam de Decim. Si vero locus esset intra duas parochias, & ignoretur, sub qua sit, tunc inter eas fieri diuisio Abb. & alijs in d. c. quoniam Barbos. de offic. & pot. Paroch. cap. 28. f. 2. num. 20. vbi etiam dicit, quod si limites quoquomodo apparent, pro modo, & portione limitum cuiuslibet parochiae decimæ sunt assignanda: si vero prædium non sit in alicuius parochia situm, illius Decimæ pertinent ad Epi-

- E**piscopum, ut in d. capit. quoniam in fine de Decim. idemque dicendum est, ubi parochiae non sunt distincte Rota in Civitate. Decimanum 26. Martij & 28. Iunij 1618. coram Vero spio, quam referat Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 86. num. 37.
7. Obserua 3. quod si Pastor diversis temporibus in duabus Parochijs gregem pascit, debet etiam proportionabiliter vtriq. Ecclesiæ decimas soluere S. Thom. 2. 2. q. 87. ar. 3. ad 2. Sylu. in ver. Decima num. 14. Vnde si oues in una Parochia iaceant, & dormiant, & in alia pascant, decimæ erunt similiter dividenda Barbos. d. cap. 28. f. 2. n. 39. magis tamē debetur decima gregis ecclesiæ, in cuius territorio gregus pascitur, quam illi, in cuius territorio ouile locatur: quia ex pascuis fructus gregis proueniunt, ut d. S. Th. loco cit.
8. Obserua 4. quod decime soluendæ sunt nedium ex fructibus recollectis in Territorio, sed de omnibus alijs fructibus etiam extra territorium perceptis, dummodo decisim fructibus non soluatur decima alteri ecclesiæ extra territorium: quia de una, & eadem re duplex decima solui non debet Rico. in prax. for. eccl. par. 2. ref. 90. & ideo peti non potest secunda decima de tributo, vel pensione, quā recipit Dominus propter locationem praedij, si ex eius fructibus decima fuit antè soluta. glof. & DD. in c. pastoralis de Decim.
10. Obserua 5. quod Parochus ex gentis decimas quoad certos fructus eo ipso censetur esse in possessione quoad omnes fructus: quia ius decimandi prouenit ex iure vniuersali parochialitatis Beltramin. ad Greg. decis. 557. nū: 10. ubi citat. Ruin. conf. 141. lib. 5: Seraphin. dec. 1047. n. 1. & 2. quod intellige alio non existente in possessione: tunc enim per perceptionem vnius speciei illi conservatur possessio percipiendi decimalam ex omnibus alijs fructibus etiam subrogatis in locum, eorum, qui ex prædio decimali prius colligebantur, ut decimum referat Rico. in Prax. for. eccl. p. 4. ref. 295.
11. Obserua 6. quod possessor fundi pro decimalis præteritis conueniri potest ita, ut in optione ecclesiæ sit, quem velit conuenire, nouum, an antiquum prædij possessorem; quia hoc est onus reali cap. penult: de decim. glof. incap. tuz nobis ver. sic & Dominus de decim. ita Barbos. de off. & pot. Paroch. cap. 28. f. 4. num. 10. & seq. & in cap. tua 2. n. 13. de Decim. Rico. in Prax. for. Eccl. par. 2. ref. 57.

§. II.

Quis sit index competens in causa decimarum.

12. **R**esp. quod si circa decimas agitur de sola questione facti, uterque Index tam ecclesiasticus, quam laicus erit competens Couar. pp. qq: cap. 35: num. 2. Mo-